
LIETUVOS VIETOS BENDRUOMENIŲ ORGANIZACIJŲ SĄJUNGOS
TARYBOS  POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2019/02(10)

2019 m. kovo 21 d., Kaunas,

Susirinkimo pirmininkas: Reda Kneizevičienė 
Susirinkimo sekretorė: Marija Bindokaitė.
Dalyvavo tarybos nariai:  Reda Kneizevičienė,  Ramūnas Navickas  (KBCA tarybos pirmininkas),  Sakalas

Gorodeckis  (VBA tarybos  pirmininkas),  Jolanta  Marija  Malinauskaitė  (LKBS),  Violeta  Visockienė  (KBCA),
Jolanta  Gulbinienė  (KBCA),  Rima Andriulionienė  (KBCA, Renaldas  Kulikauskas  (KBA tarybos  pirmininkas).
Janina Augustinavičienė (LKBS).

Darbotvarkės klausimai: 
1. Vidaus reikalų ministerijos finansuojamo projekto aptarimas.
2. Dėl LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2014-2020 m. ES fondų priemonės „Parama socialiniam

verslui“ finansavimo sąlygų aprašo siūlymų
3. Dėl SADM skėtinių organizacijų institucinio stiprinimo projekto.
4. Dėl pasiūlymų Užsienio miniterijai.
5. NVO tarybos naujienos.
6. Dėl visuotinio ataskaitinio susirinkimo sušaukimo.
7. Kiti klausimai

1. SVARSTYTA. Vidaus reikalų ministerijos finansuojamo projekto aptarimas.
Veiklų aptarime dalyvavo VRM projekte „Skaidri Lietuva: vietos bendruomenių įsitraukimas į viešojo 

valdymo procesus ir korupcijos mažinimą“ nuo lapkričio 15 d. dirbantys ekspertai: R. Kneizevičienė, R. Navickas, 
S. Gorodeckis,  J. Malinauskaitė, M. Bindokaitė ir R. Kulikauskas, kurie intensyviai dirba, analizuodami Lietuvos 
savivaldybių korupcijos prevencijos programas bei rengia pasiūlymus šių programų tobulinimui. LVBOS vardu jau 
pateikti raštai SADM, SAM, AM su pasiūlymais dėl teisinio reglamentavimo bei SADM Bendruomenių rėmimo 
programos aprašo. „Viešųjų ir privačių interesų derinimas atstovaujant vietos bendruomenių interesus“ mokymai 
jau įvyko du: Kaune ir Šiauliuose, kovo 22 d. vyks Alytuje (Dzūkijos - Suvalkijos regionui). Informacija apie 
seminarų vietą ir laiką skelbiamos tinklapyje ir FB paskyroje. Tolesniam savivaldybių korupcijos prevencijų 
programų nagrinėjimui pasitelkiama STT metodika.  

Pirmininkė R. Kneizevičienė pažymėjo, kad vertinant programos „Bendruomeninės veiklos rėmimas 
savivaldybėse“ aprašą, jame, neįrašyta priambulė,  kurioje galime įrašyti atliktos programos vertinimo apklausos, 
kurioje dalyvavo 400 respondentų, rezultatus. Pirmininkės nuomone, galime papildyti pateiktus SADM aprašui 
pasiūlymus šia apklausa. Pasiūlymų tematika įvairi. Tai gali būti įvairūs teisės aktai: siūlymui turi atsirasti sav. 
direktoriaus ar tarybos sprendimai, misterijos įsakymams.  Įstatymui pataisą pateikti jau reikia įdėti daug darbo. 
Mums reikia pateikti 23 pasiūlymus, iš kurių turi būti patvirtinti 17.

Kristina Mačiokienė, projekto administratorė informavo, kad ESFA atstovė vasario 5 d. buvo atvykusi 
susipažinti su VRM projekto vykdytojais, konsultavo. Pateiktas mokėjimo prašymas priimtas. Tačiau visi mūsų 
pateikti 4 pasiūlymai yra atmesti, kaip netinkami ir kol kas pati ESFA atstovė nežino, kaip turėtų atrodyti šie 
pasiūlymai įstatymams. Motyvuojama, kad pasiūlymai turi būti labai pagrįsti atlikta analize, pateiktais pasiūlymais 
ir rodikliais. Pažymėta, kad visi mokymai turi įvykti iki gegužės pabaigos. Aptarti kuro išlaidų ie netiesioginių 
išlaidų dokumentai.
 R. Kulikauskas informavo, kad viešųjų ir privačiųjų interesų mokymai Klaipėdoje numatyti gegužės 11 d.

S. Gorodeckis informavo, kad mokymai Vilniuje numatyti gegužės 18 d.
R. Kneizevičienė išsiuntė į ESFA pasiūlymus Kazlų Rūdos korupcijos prevencijos planui, kad agentūra 

įvertintų juos. 
R. Kulikauskas informavo, kad puikus pasiūlymas būtų peticija, kurią savivaldybė privalo svarstyti.
 Pirmininkė pasiūlė aptarti pasiūlymų temas.
S. Gorodeckis pasiūlė susitikti su STT atstovais dėl viešųjų ir privačiųjų interesų.

Aptarti bendruomenių tarybų sudarymo iš BO, delegavimo į tarybas, teikiant pasiūlymus Vietos savivaldos 
įstatymui, bendruomenių organizacijų ir NVO tarybų priklausymo SADM ir VRM klausimai

Pasiūlyta: jeigu miestuose ar rajonuose nėra tokių asociacijų, tada numatyti delegavimo tvarką. Galimas 
vilniečių variantas – per susirinkimą balsuojant. 

Aptarta, kad projekte turime tris veiklas pasiūlymams: savivaldos, nacionalinės ir viešųjų paslaugų. 
Pasiūlyta paruošti anketas, kad analizių rezultatus galima bus pridėti prie kiekvieno pasiūlymo. Anketas galima 
būtų pritaikyti ir konkrečiai vietovei. Galima padaryti bendresnę, o savivaldybėse galima adaptuoti. 

NUTARTA. 1. Toliau tęsti ekspertų savivaldybių prevencinių programų vertinimą, pasiūlymus gali teikti ir 
LVBOS nariai bet kokiais klausimais. 
2. Projekto mokymus organizuoti iki gegužės 31 d. Informacija apie seminarų vietą ir laiką artimiausiu metu 
bus paskelbta mūsų tinklalapyje www.lvbos.lt ir facebook paskyroje. 
3. Paruošti pasiūlymų teikimo klausimus ir paruošti savivaldos, nacionalinio ir socialinės veiklos klausimynus –
anketas. 

http://www.lvbos.lt/?fbclid=IwAR0yFJwaQfF0HCu2aKiSZYXfjwdJFbgvjxTjbQsDCnfcQC0B0G_sfjCXZnI


2. SVARSTYTA. Dėl LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2014-2020 m. ES fondų priemonės 
„Parama socialiniam verslui“ finansavimo sąlygų aprašo siūlymų.

Pirmininkė R. Kneizevičienė informavo, kad NVO taryboje svarstant ES fondų investicijų veiksmų 
programos 8prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr.08.5.1-ESFA-K-853 
„Parama socialiniams verslui“projektų finansavimo sąlygas, šį projektą NVO taryba užprotestavo ir grąžino 
priemonę derinti Stebėsenos komitetui irsuderinti su socialiniais partneriais. Kol kas šios priemonės likimas 
neaiškus. 

NUTARTA. Tarybos nariams peržiūrėti šios dokumentus pagal pateiktas el. paštu nuorodas.
3. SVARSTYTA: Dėl SADM skėtinių organizacijų institucinio stiprinimo projekto.
Pirmininkė R. Kneizevičienė informavo, kad SADM finansuos tik 7 projektus, o LVBOS projektui siūloma 

tik 13960 Eur, iš prašomų 95 tūkst.eurų. Ekspertai pasiūlė skirti 58 tūkst, tačiau ministerija teturėjo tik 13960 Eur. 
Mums reikia atsakyti, ar sutinka LVBOS su šia suma, ar projektas perkeliamas į rezervinį sąrašą. Pirmininkė 
pasiūlė parašyti skundą, kad leistų susipažinti su projekto įvertinimu. Pirmininkė parašė laišką ministerijai, kol kas 
atsakymo negauta.

Diskusijoje pasiūlyta apskųsti projekto vertinimą ir paprašyti pateikti ekspertų vertinimo išvadas aplamai 
visų finansuojamų projektų, suabejota ekspertų kompetencija.

Pasiūlyta paruošti skundo  raštą ir kreiptis į SADM, kad būtų pateikta visa vertinimo medžiaga, pasiūlyta 
rašyti ir SPPD, kad būtų keičiamas ir Nacionalinių skėtinių organizacijų institucinio stiprinimo projektų vertinimo 
aprašas, kuriame būtų įrašyta, kad įvertinus projektus, prie projektų būtų pateiktos vertinimo sąlygos. Šis 
pasiūlymas tiktų ir vykdomam VRM projektui. 

Aptartas ir programos „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ aprašas, kuris vėl vėluoja. Pažadėta, kad
aprašas turėjo būti paskelbtas vasario mėn, tačiaujo vis dar nėra.

NUTARTA. LVBOS taryba nesutinka su SADM projekto įvertinimu ir siūloma finansuoti 13960,66 Eur 
suma. Paruošti LVBOS raštą, kuriame pažymėti, kad taryba nesutinka su SADM su LVBOS skėtinių organizacijų 
institucinio stiprinimo projekto įvertinimu ir skiriama suma bei, remiantis konkurso aprašu, leistų susipažinti su 
projektų vertinimu.

Peržiūrėti projektų vertinimo aprašą ir paruošti pasiūlymus jiems keisti.
4. SVARSTYTA. Dėl pasiūlymų Užsienio miniterijai.
R. Kneizevičienė informavo, kad ji dalyvavo Užsienio reikalų ministerijos sudarytoje komisijoje, kurioje 

buvo aptarta, kokių Lietuvos institucijos ir pilietinė visuomenė turėtų ir galėtų imtis veiksmų kovai su smurtu prieš 
moteris, prekybą moterimis ir šias kryptis apimančiu moterų įgalinimu, mažinti jų socialinę atskirtį, skatinti jų 
verslumą bei parama per Vystomojo bendradarbiavimo platformą ir SADM Ukrainos ir Moldovos institucijoms bei 
pilietinei visuomenei minėtose srityse. Pasiūlymus šiuo klausimu pateikė daug NVO bei institucijų, įdomius 
pasiūlymus pateikė KAM ir K. Simonavičiaus universitetas. Visi pasiūlymai bus perkelti į veiksmų planą. 
Pasiūlymus galima bus taikyti ir VRM projekte, jei tie pasiūlymai bus įtraukti į priemonių planą. 

V. Visockienė pasiūlė kreiptis šiuo klausimu į LUMA organizaciją.
NUTARTA: Pasiūlymas LVBOS nariams domėtis šia tema, veiklos pasiūlymus atsiųsti R. Kneizevičienei.
5. SVARSTYTA. NVO tarybos naujienos.
R. Kneizevičienė dalyvavo paskutiniame NVO tarybos posėdyje. Jos kadencija pasibaigė, o naujos sudėties 

NVO taryba nepatvirtinta, nes gautas skundas iš šeimų asociacijos. Paskutiniame posėdyje išrinktas naujas 
pirmininkas Edvinas Regelskis. Posėdyje pažymėta, kad pateikti tarybos narių pasiūlymai nepateikiami kam reikia. 
Bendras dalyvaujančių NVO sprendimas, - būtina keisti NVO plėtros įstatymą, kuriame būtų aiškiai išdėstytos 
NVO organizacijos, paaiškinta, kas yra NVO, skėtinė organizacija, kas yra nacionalinė – dabar jas traktuoja kas 
kaip nori. Dabar vyksta chaosas. Laukiama SADM ministro įsakymo, kuris patvirtins naujos sudėties tarybą.

NUTARTA: Šis klausimas informacinio pobūdžio, nutarimo nepriimta.
6. SVARSTYTA. Dėl visuotinio ataskaitinio susirinkimo sušaukimo.
R. Kneizevičienė informavo, kad būtina patvirtinti 2018 m. metinę finansinę ir veiklos ataskaitą, reikia 

numatyti ataskaitinio susirinkimo datą. Ataskaitą paruoš buhalterė Kristina Mačiokienė.
Pasiūlyta balandžio 25 d., apie 16 val. Susirinkimas vyks Kaune.
Ataskaitiniame reikia svarstyti ir Šiaulių apskrities bendruomenių konfederacijos klausimą .
NUTARTA. Ataskaitinis susirinkimas vyks balandžio 25 d. Kaune. Darbotvarkė bus pateikta.
7. SVARSTYTA: Kiti klausimai.
R. Kneizevičienė informavo, kad po rinkimų jai siūlomos Kazlų Rūdos administracijos direktoriaus pareigos,

todėl,  gali  būti,  kad jai  teks atsistatydinti  iš  pirmininkės pareigų.  Galutinį  sprendimą ji  pasakys ataskaitiniame
susirinkime.

Dėl  seniūnaičių viešųjų ir  privačiųjų interesų deklaravimo skirstant  SADM lėšas.  Seniūnaičių viešųjų ir
privačiųjų interesų deklaravimą skirtingai aiškina VTEK‘as ir lektorė L. Ragauskienė VRM projekto mokymuose
Išsiaiškinti tai mokymuose Alytuje.

Susirinkimo pirmininkė        Reda Kneizevičienė

Sekretorė       Marija Bindokaitė


